4. Z faktu, że w 1163 r. dzielnica śląska została zwrócona przez Bolesława Kędzierzawego jedynie Bolesławowi Wysokiemu (co potwierdzają niektóre źródła⁵⁶), nie wynika, iż praw dziedzicznych do tej ziemi nie miał jego młodszy brat – Mieszko Płatonogi. Nie otrzymał on oddzielnego uposażenia, gdyż liczyć się trzeba z realną możliwością, iż nie był wówczas pełnoletni. Obydwaj bracia mieliby po 1163 r. utworzyć niedział i od razu po powrocie z wygnania wystąpić do Bolesława Kędzierzawego, aby ten, uczyniwszy dla nich nadanie w formie dzielnicy śląskiej, nie negował dziedzicznego charakteru ich władzy na tym terenie, które to rokowania opisał Mistrz Wincenty⁵⁷ (s. 126-129).

⁵⁴ Ibidem, s. 79 (lib. II, cap. 16) – „Interea namque Zetheus multas, ut ferunt, ipsius pueris insidias praetendebat, ac paternum animum ab affectu filliorum multis machinationibus avertēbat. In castellis etiam puerosum partibus deputatis aut suis generis aut inferioris, quibus dominarentur, comites vel pristaldos praepondebat, eosque pueris inobedientes existere versuta calliditate commovebat”.

⁵⁵ Ibidem, s. 100 i n (lib. II, cap. 38) – „Tunc a fratre Mazoviam retinere sicut miles, non ut dominus impetravit”.

⁵⁶ Zob. *Rocznik lubiński (1142-1274)*, ed. B. Kürbis, [w:] MPH s. n., t. 6: *Annales Poloniae Maioris*, Warszawa 1962, s. 113 („Bolezlaus filius Wlodislay a patruis reducitur in Zlesiam”); por. *Chronicon Montis Sereni*, ed. E. Ehrenfeuchter, [w:] MGH SS, Bd. 23, Hannoverae 1874, s. 152 (sub anno 1163) – „Polani filium ducis sui expulsi receperunt, curia eis ab imperatore indicta”.

⁵⁷ Zob. *Magistri Vincentii*, s. 125 (lib. III, cap. 30) – „Quia uero natura pietatis est imperatrix et pietas gratie collactanea, Boleslaus qui ab imperatore uinci non potuit, nature non dedignatur obedire imperio et gratuito amplexu fraternos ab exilio excipit – quorum nomina: adultioris Boleslaus, iunioris Mescio, minimi Conradus Loripes – eosque sacra Silentii donat prouincia, tam ob gratie insigne quam ab orbitatis solatium; nam tertium nomine Conradum, cuidam cenobio coniecerat, nescio propria professio uel paterna devotio. Quia uero quasdam illius prouinciae urbes ad habundatiorem cautelam donationi exceperat, multorum ea res malorum peperit occasionem et fouit incentium. Pene siquidem in ipso ingressus uestibulo non donationis, non beneficii titulo, set heredibus utpote legitimis successione legitima dictam sibi accessisse prouinciam asserunt Wladisladae. Immo ad similitudinem subliminio reuersorum, iure postliminii restitutionem petunt. Submouetur illorum intentio transactionis exceptione. Renuntiaſtis, inquit principis, hac in parte iuri uestro, cum sit iuris exploratissimi, omnibus licere, que pro se introducta sunt, renuntiare. Probationem illi exceptionis non exigunt, sed replicant: Renuntiasse nos fatemur, sed exspoliatos, sed coactos. Ideoque